
 

 

UCHWAŁA NR LVI/319/23 

RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie gminy Dobromierz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świdnicy uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIV/82/19 Rady Gminy Dobromierz z dnia 5 listopada 2019 r. w sprawie  regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Dobromierz zmienionej: uchwałą nr XV/87/19 Rady Gminy 

Dobromierz z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie sprostowania błędu w uchwale w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Dobromierz, uchwałą nr XVIII/107/20 Rady Gminy 

Dobromierz z dnia 28 stycznia 2020 r. zmieniającą uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie gminy Dobromierz, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 1 pkt 14 załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie: 

„14) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych;”; 

2) w § 3 ust. 1 załącznika do uchwały dodaje się pkt 15 w brzmieniu: 

„15) tekstyliów i odzieży.”; 

3) § 16 pkt 9 i 10 załącznika do uchwały otrzymuje brzmienie: 

„9) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, odbierane będą z częstotliwością 

zapobiegającą przepełnianiu pojemników znajdujących się w punkcie selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, nie rzadziej jednak niż dwa razy w roku. 

10) odpady niebezpieczne odbierane będą z częstotliwością zapobiegającą przepełnianiu pojemników 

znajdujących się w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, nie rzadziej jednak niż 

dwa razy w roku.”; 

4) w § 16 załącznika do uchwały dodaje się pkt 12 w brzmieniu: 

„12) odpady tekstyliów i odzieży odbierane będą z częstotliwością zapobiegającą przepełnianiu 

pojemników znajdujących się w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, nie rzadziej 

jednak niż raz na dwa miesiące.”; 

5) w załączniku do uchwały dodaje się § 27a w brzmieniu: 

„§ 27a. Odpady tekstyliów i odzieży należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 lutego 2023 r.

Poz. 1028



6) w załączniku do uchwały uchyla się § 28 w dotychczasowym brzmieniu i nadaje mu się nowe brzmienie 

następującej treści: 

„§ 28. 1. Usuwanie z terenów nieruchomości nieczystości ciekłych wyposażonych w zbiorniki 

bezodpływowe oraz ścieków z osadników z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków, powinno 

odbywać się przez podmiot uprawniony, z częstotliwością, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3, uzależnioną  

od ilości wytwarzanych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych lub ścieków gromadzonych 

w osadnikach oraz objętości zbiornika bezodpływowego lub osadnika przydomowej oczyszczalni 

ścieków, zapewniając ciągłość użytkowania zbiornika lub osadnika oraz uniemożliwiając wydostanie się 

nieczystości ciekłych i ścieków poza zbiornik lub osadnik. 

2. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych należy usuwać nie rzadziej niż raz 

na 6 miesięcy. 

3. Ścieki z osadników gromadzone w osadnikach przydomowych oczyszczalni ścieków należy usuwać 

nie rzadziej niż raz w roku.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobromierz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady: 

Piotr Rusek 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1028


		2023-02-13T10:36:25+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




